prórroga de 20 días corridos, estableciendo como plazo contractual de finalización de 

obra el día 12 de marzo de 2025. 

9) Con respecto a los cálculos realizados por la contratista, se destaca: 

- Se otorgó un Anticipo Financiero por un importe de $ 43.179.058,62 (pesos 

cuarenta y tres millones ciento setenta y nueve mil cincuenta y ocho con 62/100) 

que corresponde al 29.90% del nuevo monto aprobado por Resolución N° 255. A 

fs. 05 se adjunta la factura correspondiente, de fecha 26/09/2024. 

- Se anexan los cálculos de la empresa contratista, en concepto de Redeterminación 

de Precios N° 01, los cuales se presentaron únicamente en soporte digital (fs.73),

[...]

los coeficientes de variación aplicados corresponden a los publicados por el 

Registro de Contratistas de la Provincia. 

- Finalmente concluye que, de la revisión y cálculos efectuados, la Redeterminación 

de Precios N° 01 tomando como mes base agosto/24 y mes de corte en 

diciembre/24, asciende $ 4.913.378,38 (pesos cuatro millones novecientos trece mil 

trescientos setenta y ocho con 38/100), aplicado a los Certificados de Obra N° 01 y 

N° 02, considerando el descuento correspondiente por Anticipo Financiero. 

Además, como parte del Informe se adjunta planilla que contienen el resumen de 

los cálculos efectuados (fs. 111 a 113).

[...]

administrativo aplicado en las presentes actuaciones se ajusta a las disposiciones legales 

vigentes. Por lo tanto, se considera que el importe calculado por el personal de la 

Subsecretaría de Inspecciones y Certificaciones (fs. 110), en concepto de Redeterminación 

de Precios Nº 01, por la suma de $ 4.913.378,38 (pesos pesos cuatro millones novecientos 

trece mil trescientos setenta y ocho con 38/100), aplicado a los Certificados Parciales N° 

01 y N° 02, para el periodo comprendido entre agosto/24 a diciembre/24, se ajusta a las 

disposiciones legales vigentes. 

Además, se solicita al D.E.M. que, previa emisión del instrumento aprobatorio: